
ASSINREPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix- Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTRY OF PUBLIC HEAL THMINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

~

DECISIO,N N° 34 4 1 ;~~ lMINSANTE/SG/D~U ~ ..5 NOV 202\
Portant publication des résultats du concours d'entrée dans les écoles de formation

des personnels Infirmiers, Sages-Femmes et Médico-Sanitaires du 18 septembre 2021,
pour le compte de l'année académique 2021-2022

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu Vu le Décret 80/198 du 9 Juin 1980 portant Statut des Etablissements de Formation des

Personnels
Sanitaires; ;

Vu le Décret n° 2001/145 du 03 Juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires des corps
de la Santé Publique;

Vu le Décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et
complété par le décret n° 2018/191 du 02 mars 2018 portant réorganisation du
Gouvernement;

Vu le Décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;
Vu le Communiqué Radio Presse n° D13-143/CRP/MINSANTE/CAB du 09 juin 2020 portant

lancement du concours d'entrée dans les écoles de formation des personnels infirmiers, médico-
sanitaires et sage-femmes/Maïeuticiens du Cameroun, modifié et complété par le communiqué n°
D13-146/CRP/MINSANTE/CAB du 16 juin 2020 relatif au report des échéances du concours;

DECIDE:

Article f ". - Les candidats au concours d'entrée dans les écoles de formation des personnels
Infirmiers, Sages-Femmes et Médico-Sanitaires du 18 septembre 2021, pour le compte
de l'année académique 2020/2021 sont, sous réserve des conditions d'admission,
déclarés définitivement admis et répartis dans les filières, ainsi qu'il suit:

1 - Aide Soignants option Santé Communautaire

Région: Adamaoua

ECOLE PRIVEE DE FORMATION DES PROFESSIONNELS DE LA SANTE DE
MEIGANGA

1
MATRICULE NOMS
21ASC-0320 ABOUBAKAR

PRENOMS
AMINOU
FRIDA DORCAS LA
GRACE
ALEX DILANE
EMMANUELLA CELINE
ANITA

2
3
4
5
6
7
8
9
10

21ASC-0027 BANINGA
21ASC-0080 DJOLODEL
21ASC-0309
21ASC-0268
21ASC-0240
21ASC-0136
21ASC-0176
21ASC-0109
21ASC-0271

DJOU
DJOUWONG NDJITABE
FADIMATOU
GARBA
HOUAMBO
HOUMWAIN
MAIWORE

PIERCON
GNES SOLANGE
AMATOU
ERNADETTE

11 21ASC-0212 MALLOUM A
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10 21TPH-0064 KEUBOU TSAMO LANDEZ
11 21TPH-0010 KOGNOUWE TCHIAZE ALVINE
12 21TPH-0073 MAFOMENE NEKAZUING JODELLE
13 21TPH-0075 MEGNIGUE LUCRECE
14 21TPH-0129 NGUIMEZAP TONNANG SOPHIE FRANCE
15 21TPH-0066 NOUPA NOUBISSI IRÈNE

xv. Techniciens principaux Medico-Sanitaires option Imagerie Médicale

Région: Centre

CENTRE DE FORMATION DU PERSONNEL PARAMEDICAL (CFPP) DE YAOUNDE

N° MATRICULE NOMS PRENOMS
1 21TIM-0021 ABANDA ABANDA ALEXIS
2 21TIM-0135 ATEBA ANDRÉA MARIANE
3 21TIM-0065 BILOUNGA TCHOUNKEU RYAN LEVI YVON
4 21TIM-0042 MOULABAï ELISÉE
5 21TIM-0031 NDABOUA PIERRE PIERRE
6 21TIM-0015 TIWA BOULOUMOU
7 21TIM-0084 AMINATOU ABBA
8 21TIM-0040 MOULOUOM ARMAND LEDOUX
9 21TIM-0067 GUIADEM KOUAM STEVIE DILANA
10 21TIM-0052 KENGNI SORELE VERDIANE
11 21TIM-0144 MAKENGNI FOMENA DUCHELLE SHELLA
12 21TIM-0108 MAKUETE CHRISTINE FLORA
13 21TIM-0016 MAMIAFO TEKEU LORIS MINETTE
14 21TIM-0147 MBICHEKUE DAïNA
15 21TIM-0132 NDONGO GUEFACK JENNY

ECOLE PRIVEE DE RADIOLOGIE DORCAS DE YAOUNDE

N° MATRICULE NOMS PRENOMS
1 21TIM-0062 YOGO MBELE OLIVE SANDRA
2 21TIM-0038 ZRA AUGUSTIN OLIVE SANDRA
3 21TIM-0018 DAMBA EGUE FLAUBERT
4 21TIM-0033 DOUNIYA TERDE
5 21TIM-0148 BIHNWI CHELSEA SHU
6 21TIM-0025 ATOUKAM ALEX WILFRIED
7 21TIM-0060 DJAGUE ZOYEM LEONNELLE
8 21TIM-0120 DJIEDJOU DJOUGANG STELA BRENDA
9 21TIM-0096 KOUAM SIMO GLAWDYS PAVONNE LAURE
10 21TIM-0123 TCHOPGUE
11 21TIM-0036 TEGUIA KOUAM
12 21TIM-0069 ZAMBOU FOKOU
13 21TIM-0123 TCHOPGUE
14 21TIM-0036 TEGUIA KOUAM
15 21TIM-0069 ZAMBOU FOKOU
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INSTITUT PANAFRICAIN DE FORMATION PARAMEDICALE (IPAF-PM) DE YAOUNDE

N° MATRICULE
1 21TIM-0032
2 21TIM-0043
3 21TIM-0071
4 21TIM-0014
5 21TIM-0050
6 21TIM-0054
7 21TIM-0134
8 21TIM-0079
9 21TIM-0046

10 21TIM-0024
11 21TIM-0116
12 21TIM-0121
13 21TIM-0094
14 21TIM-0063
15 21TIM-0113

NOMS
NAMA NDJANA
NGA
NGA
BOUNOU TSOPBENG
CHOUOMBO KAMTA
GNYE NGOUNOU
KENNE FOTEPIE
MELATCHIO TSAYEM
NCHINGOU
NJIFON YAMEKOU
NGAPOUT
NSIGNE TAKOUDJOUK
KAGHO
KAMDEM KADJE
MENZEPO NOMBO
NDUEYAP MBOHOU

PRENOMS
FRANÇOISE JUDE
AGNES DORIA
CHRISTIAN WILFRIED
DATHEL CABROL
CLÉMENCE
ISMAËL
FLORINDA
GABIN
DAOUDA

IBRAHIM AMADJODA
BERNADINE GLABELLE
MERVEILLE SERENA
ULRICH
BERLOTTE
LILIANE LAURE

INSTITUT SUPERIEUR DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION (ISTAG) DE
YAOUNDE

1
2

MATRICULE
21TIM-0047
21TIM-0061

NOMS
ENGONO MVILONGO
BAKAIWE DOURGA
ASSAOUKA EDMOND
TODOU
NENGEM

NTAFUM
DJUIKOM NZUGHEM
KUETCHE FODOUM
MEDAM NEMBOT
NGADANG FOSSO
NGUEMFO YEMFAK
SANDJON
TATONG LONTSI
NGADANG FOSSO
TAGOUATI FOGA

PRENOMS
CLAUDE VÉRONIQUE
MATHURIN

GUILENE
NELLY LAURE
NGEUNG
BELONE PATRUTIALE
AEROLE CHALOME
JULBERTHE MELISSA
CATHERINE INGRID
AROLLE
BEAUREL ROY
ZIDANE VICKEL
CATHERINE INGRID
DIANE

INSTITUT SUPERIEUR DES SCIENCES DE LA SANTE DE ZALOM-MFOU

3
4

21TIM-0003
21TIM-0081

NOMS
MENDOUGA ZANGA
KATCHOUBA
BRAHIM ABBABOUKAR
KANG PADERIS
TCHAYA HOUAMEGNI
TCHOUO SOKENG
TCHOUSSA NGAPOUONJI

PRENOMS

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

21TIM-0066
21TIM-0075
21TIM-0136
21TIM-0111
21TIM-0028
21TIM-0056
21TIM-0126
21TIM-0086
21TIM-0028
21TIM-0119
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5
6
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21TIM-0051
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8
9
10
11
12
13
14
15
16

21TIM-0053
21TIM-0105
21TIM-0144
21TIM-0108
21TIM-0016
21TIM-0147
21TIM-0040
21TIM-0132
21TIM-0093

WOBIWO TOUKAM MIREILLE
CARLOTTA
YOUMENI
MAKENGNI FOMENA
MAKUETE
MAMIAFO TEKEU
MBICHEKUE
MOULOUOM
NDONGO GUEFACK
NGUEMFOUO

MIREILLE CARLOTTA
SYNTHIA JODELLE
DUCHELLE SHELLA
CHRISTINE FLORA
LORIS MINETTE
DAïNA
ARMAND LEDOUX
JENNY
ANICELLE

INSTITUT PRIVÉ DE FORMATION MÉDICO-SANITAIRES AGORA HEALTH LEKIE
CENTRE D'ELIG-MFOMO
N° MATRICULE

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

21TIM-0048
21TIM-0013
21TIM-0092
21TIM-0006
21TIM-0146
21TIM-0088
21TIM-0127
21TIM-0139
21TIM-0007
21TIM-0080
21TIM-0020

NOMS
BEYINANOAH
ENDOUGOU TSOGO
GUIENTSING
LEBOMO
NJANKOU TCHOUMBEUT
SAMOU TCHUINKEU
SIKOUNG HA FONKOU
TANETI TSASSE
TCHINDA TCHIOTSOUA
TCHOUO SOKENG
TCHOUSSA NGAPOUONJI
WOBIWO TOUKAM MIREILLE
CARLOTTA

PRENOMS
BERNADIN
HÉLÈNE CLEMENCE
MICHELLE MERVEILLE
EDWIGE
ARIEL ARTHUR
FELANDE
ELiSEE ARIEL
RICK Loïc
FALONE
JIRES
FANIE

MIREILLE CARLOTTA

INSTITUT SUPÉRIEUR DES SCIENCES ET DES TECHNOLOGIES (lSST) LA
SAPIENCE DE SOA
N° MATRICULE NOMS

1 21TIM-0124 GOUO

12 21TIM-0053

YOUMENI
MALANG
MENDO'O OBAM
NDZIE AMOUGOU
NKONGO NDZANA
NYANGONO

OYONO
MENDO'O OBAM
DEFFO WAFFE
FEUDJIO
FEUMENI
FOGANG TAKOUDJOU
FOUEGO TEKENE
HILLARY

PRENOMS
EDOUARDO
SYNTHIA JODELLE
ZANTIA JACQUELINE
SAMUEL THEDE
PHILOMENE
MYLENE
CEDRICK
ALFRED ROBERSON
JORDAN
SAMUEL THEDE
HAMELD VALERIE
AMELINE FLORE
MILENA LAETICIA
DIMITRI

2
3
4
5
6
7

21TIM-0105
21TIM-0055
21TIM-0008
21TIM-0106
21TIM-0070
21TIM-0107

NOMS
ZANG TABI

8
9
10
11
12
13
14
15

21TIM-0035
21TIM-0008
21TIM-0140
21TIM-0133
21TIM-0099
21TIM-0141
21TIM-0034
21TIM-0100

1
MATRICULE
21TIM-0128



2 21TIM-0137 CHEBOU KAPJIP ANUARITE TIFFANY

3 21TIM-0087 MOUNDE EKOUWOULI MOUSTAPHA MOHAMED
4 21TIM-0138 TALONTOUO TCHOFFO JUNIOR
5 21TIM-0093 NGUEMFOUO ANICELLE
6 21TIM-0146 NJANKOUTCHOUMBEUT ARIEL ARTHUR
7 21TIM-0088 SAMOU TCHUINKEU FELANDE
8 21TIM-0127 SIKOUNG HA FONKOU ELiSEE ARIEL
9 21TIM-0139 TANETI TSASSE RICK LOïC
10 21TIM-0007 TCHINDA TCHIOTSOUA FALONE
11 21TIM-0143 MAGUIA KAMOEM MERVEILLE CHARNEllE
12 21TIM-0110 MAIRAMOU IBRAHIM
13 21TIM-0131 MAKAMTO KASSANDRA LESLEY
14 21TIM-0104 MEHEBOU MELLA ELSA CARELLE
15 21TIM-0002 MENDA TAGAFFO JULY HERMINE

Région: Littoral

ECOLE PRIVEE DE FORMATION DES PERSONNELS SANITAIRES (EFPSA) DE DOUALA

N° MATRICULE NOMS PRENOMS
1. 21TIM-0011 AUGUSTIN MBOUDWE FREDERIC
2. 21TIM-0115 CHOKOSSA TCHAKOUA FLORETTE SAMANTA
3. 21TIM-0073 GUESSOUWE TCHANZIN GISÈLE
4. 21TIM-0129 KOUAM MANKO ABELLE LUTRESSE
5. 21TIM-0037 LElE BANEN YVES RAVELY
6. 21TIM-0045 MAYO CHAM YVAN FREDDY
7. 21TIM-0002 MENOA TAGAFFO JULY HERMINE
8. 21TIM-0097 METCHEME GAZAWA
9. 21TIM-0017 NDOUMBE THERESE ELISABETH
10. 21TIM-0012 NNEMETE PAUL FRANCK
11. 21TIM-0130 TILINGNE JONAS
12. 21TIM-0030 TIWANODEM GABIN
13. 21TIM-0049 YANWA BOURTAYE

ECOLE DE FORMATION DU PERSONNEL MEDICO-SANITAIRE SANTE SANS
FRONTIERE D'EDEA
N° MATRICULE NOMS PRENOMS

1. 21TIM-0109 CHEBEWING REBECA
2. 21TIM-0114 KENKEM STIVE SYMPAYO
3. 21TIM-0072 KOUNOOK PASCAL BRIOl
4. 21TIM-0027 MACHE CHENDJOU DANIELLE ARIANE
5. 21TIM-0117 MAOJOUENE NOE GEMYMA STANIA
6. 21TIM-0076 MAGNE KAMGA VANELLE
7. 21TIM-0074 MAKANDA
8. 21TIM-0005 MALEUMI
9. 21TIM-0010 NDJIMBI KETCHA
10. 21TIM-0029 NGOYEBGA
11. 21TIM-0125 NOUSSI PENKA
12. 21TIM-0057 SINI
13. 21TIM-0142 TAGABEU
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COMPLEXE PRIVE DE FORMATION DU PERSONNEL MEDICO-
SANITAIRE ALPHA OMEGA DE NDOUNGUE
N° MATRICULE NOMS PRENOMS

1. 21TIM-0063 MENZEPO NOMBO BERLOTTE
2. 21TIM-0113 NDUEYAP MBOHOU LILIANE LAURE
3. 21TIM-0058 NGOUEKEM KONLACK CHRISPELE SONITA
4. 21TIM-0102 NGUEMO YIMFACK ERASTE GRACE
5. 21TIM-0095 NOUSSI PANGUI NELSON HERMAND
6. 21TIM-0009 NZOAH DIONGUE ELiZE
7. 21TIM-0112 PIEWE NOUBISSIE CLAUDIA CENDRA
8. 21TIM-0118 SAAMEGNIMO ALICE DE L'ANGE
9. 21TIM-0023 TANKA MOLUH MOHAMED
10. 21TIM-0083 WANDJI IVAN
11. 21TIM-0145 YAMEKOU NGUELIEBOU LEA RAOULE
12. 21TIM-0019 YMELE KENGNI RITA VAllE

Région: Ouest

INSTITUT DES SCIENCES MEDICO-SANITAIRES LES ARGUS DE BANDJOUN

N° MATRICULE NOMS PRENOMS
1. 21TIM-0004 FONKOU JEAN ARMEL
2. 21TIM-0103 FOUEMO-GATSI LEA
3. 21TIM-0039 GABDO ZANGUE DORICE
4. 21TIM-0085 LONTSI FOPAC BELLA KERIANE
5. 21TIM-0078 LONTSI TSABOU CLAUDIA VAIREILLES
6. 21TIM-0104 MEHEBOU MELLA ELSA CARELLE
7. 21TIM-0041 NGATAT EDITH RAISSA
8. 21TIM-0077 NGUEPIMEKONTCHOU PAUL BENOÎT

POUNTOUGNIGNI
9. 21TIM-0082 NSANGOU DOGELEX
10. 21TIM-0059 TAKOUO MEGNE DARYLLESLEY
11. 21TIM-0091 TANE TOUSSE JOVEL
12. 21TIM-0023 TANKA MOLUH MOHAMED
13. 21TIM-0030 TIWANODEM GABIN
14. 21TIM-0145 YAMEKOU NGUELIEBOU LEA RAOULE
15. 21TIM-0019 YMELE KENGNI RITA VAllE

XVI. Techniciens principaux Medico-Sanitaires option Optique Réfraction

1.
MATRICULE
210PT-0033

NOMS
BAKADING MATAKON

OLOGIE

Région: Centre

ECOLE DES INFIRMIERS SPECIALISES EN SANTE ill'II\CL'Ill':I'b'Y\

SAGE-FEMME MAIEUTICIEN ANESTHESIE ET REANI

"J',
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ECOLE PRIVEE ST JOAN OF ARC HIGHER INSTITUTE OF MEDICAL AND
MANAGEMENT SCIENCES DE BUEA

N° MATRICULE NOMS PRENOMS
1 21TOS-0049 DAUTINE BERINYUY
2 21TOS-0050 NEBA BIH LYLIANE
3 21TOS-0016 KENNE TCHOFO NIDA GOD LOVE
4 21TOS-0062 MWENGELLA DORCAS EWELISANE MAKANE

XIX. Techniciens principaux Medico-Sanitaires option Psychomotricité et Relaxation

Région: Littoral

INSTITUT PANAFRICAIN DE PSYCHOMOTRICITE ET RELAXATION DE DOUALA

N° MATRICULE NOMS
1 21TPR-0007 GUIGABE WOINKA
2 21TPR-0003 MARA VA MEDME
3 21TPR-0001 MOUSSA MALGO FLAUBERT
4 21TPR-0005 KENFACK TCHUINTE
5 21TPR-0006 KUATE KENGNE
6 21TPR-0008 MEBOU AZAZI
7 21TPR-0009 PAMENI CHIDJUI
8 21TPR-0004 TEZANOU
9 21TPR-0002 TIAMO MEMPO

PRENOMS
ALEXANDRE

ALEX ARNAULD
LINDA KAREL
BRENDA
SYLVANIE AUDREY
LEONELLE FABIOLA
FRANCK-DONALD

Article 2.- En plus des exigences spécifiques à chaque école, les inscriptions se feront sur
présentation du diplôme requis et d'une pièce d'identité en cours de validité.

Article 3.- La date de la rentrée académique est prévue le lundi, 22 novembre 2021 à 7h30.

Article 4.- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée en français et en
anglais partout où besoin sera. /~

Ampliations
- MINSANTE/CAB/SESP;
-SG;
- DRH;
- DRSP(10);
- SDDRH/SIGIPES;
- Observatoire RH ;
- 1ntéressés ;
- Archives/Chronos.

LA SANTE PUBLIQUE
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